НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук , 662822 телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ

16.03.2023 г.

     с. Нижний Суэтук

№62-109р
О внесении изменений в решение от 08.05.2019 г. № 53-127р «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 08.05.2019 г. № 53-127р «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 статьи 1
цифры 21 заменить цифрами 18
1.2. Пункт 1.4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Староста назначается Нижнесуэтукским сельским Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
1.3. Статью 4 дополнить пунктом 4.16. следующего содержания:

Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко
Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров